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Badania pi-owad i l  11 m gr Krzyaicof G o rt гуся 1 Alln» Ja e ie m ta u  
F Inan .ow a lo MD w Koninie. P le rw sry  t f  con badań. С ment a r  ry
sko ciałopalne kultury łużyckiej i  r v /v  okresu  epoki b rę iu .

Stanowisko połołoue Jeat na pointfciowy wsched od osady Cegielnia, po obu stronach  d ro p  Ceglelnla- 
Karolkowo. Obejmuje ono kulm lnaojf 1 południowo-wschoikil stok w snleslenln ępadajęcy ku dolince beslmleri- 
nego stru m ien ia . Badania mlaly charak ter ratunkowy se względu na w ybieranie gliny i glębokę orkę.

2
Założono 3 wykopy o łącznej powierzchni 150 m . W yeksplorował» 2 groby popielnicowe 1 5 obiektów 

będących prawd opodo tn ie  pozostałościam i po zniazczonych grobach« Grób I zaw ierał & tiacryń l  ghntgną 
g reechotkf« a  grób Q В naczyń.

Przeprow adzone obserw acje o raz  Inform acje uzyskane od właściciel* pól pozwalają przypuszczać, 
że cm entarzysko zostało już w znacznym stopniu zniszczone.

Badania zakończ ono» M aterial i  dokum entacji m ajdają  s ię  w MO w Koninie,

WOLA RANIŻOWSKA-STBCE, gm. Raniżów Muzeom Okręgowe
woj. rzeszow skie w Rzeszow ie
Stanów lako 40

, Badania prow adziła m gr Anna Bartow*ka» Finansowało MD w Rze
szowie, P ierw szy  eeeon badań. Oaada kultury trzd n ieck le j, ele* 
tu en ty  mezoU tyczne o raz  kultur: am for kolistych, ceram iki em u · 
row ej 1 łużyckiej.

Stanowisko położone jes t na lew obrzeżnej te ra s ie  rzek i Lęg /p raw a dopływ W isły /, w odległości ok. 
750 m na północny zachód od шов ba na te jże  rz e c e , znajdującego elę w przysiółku Stece, Odkryte zostało 
p odctae  badań A ZP w 1964 roku.

2
Odsłonięto o bszar И З  m 1 w yekap torowano 16 obiektów /Jam/g 2 paleniska 1 12 śladów poetopowych*
W inw entarzu zabytków ruchom ych zdecydowaną przew agę stanowią fragm enty  naczyń ceram icznych, 

głównie należące do kultu ry  trz d n ie c k le j. Odkryto również f r , naczyń kultur: am for kolistych, ceram iki 
sm a ro w e j, łużyckiej. Poza f r .  naczyń znaleziono p rzęślik  gliniany 1 fr* glinianego cylindrycznego ciężarka 
a także 9 В zabytków k rzem ien n y ch  w tym kU kanaśtie form  narzędziowych * me zoli tycznych. Zabytki k rz e 
m ienne n ie tw orzyły wydzielających elę skupień. W iększość z nich znajdowała s ię  na powierzchni gruntu lub 
w w arstw ie ziemi ornej.

Z uwagi na zagrożenie stanowiska p rzez  budowę zbiornika woàiego badania winny-być kontynuowane.

M ateriały  złożono w MO w Rzeszowie.

WOLC ZÜNY, gm. Włodawa   p a trz
Moj* chełm skie w czesne średniow iecze
Stanowisko 1

ZAWISZYCE, gm. Głubczyce 
woj, opolskie 
Stanowisko O

' ’Badania prow adzili: m gr Kl* mène Macewicz, m gr K rzysztof Spy
chała /a u to r  sp raw ozdania/. Finansowało BDZ w Opolu, P ierw szy 
sezon badań. Osada ludności kultury pucharów lejkowatych oraz 
kultu ry  łużyckiej datowanej na późny okres epoki brązu 1 okres 
halsztack i C.

Konserwator Zabytków Archeologicznych 
w Opolu

Stanowisko zostało odkryte w 1935 r, Położone Jeat około 1,300 m oa południe od zachodniego wylotu 
w si /d roga  do Lw ow ian/, około 500 m n& wschód od szosy  z Ze wieżyc do Głubczyc, na wschotftilm 1 południo
wo-wschodnim  stoku w yniesienia, około 150*200 m  na zachód od podmokłych łąk 1 lasko,

W toku nadzoru archeologicznego p ra c  m elioracyjnych stwierdzono, że zostało naruszonych 37 obiek
tów, Zalegały one pod w arstw ą o rną, na głęb, od 30 do około 60 cm . Podobnie jak ns innych stanowiskach 
zagrożonych robotam i m elioracyjnym i, wyekspiorowano m ateria ł zabytkowy n a  hałdach i  azczfegółowo zinwsn* 
taryzow ano zarysy  pionowe obiektów na ściankach rowów. Datujący m ateriał zabytkowy pozyskano z 26 
obiektów. Ułamki naczyń glinianych, kilka krzem ieni <s*aa grudki polepy to  wynik p rac  poszukiwawczych.
Dwa obiekty datowane są na neolit· Pozostałe użytkowała ludność kultury łużyckiej. Ponadto Śladowo wyślę*


